ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета профилактики  Большеяушского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики.
        20 апреля 2022 года                                                                        д. Большие Яуши
Председательствовал:
Туринге Юрий Васильевич -  глава Большеяушского сельского поселения

Секретарь:   Шарикова Лидия Владимировна – ведущий специалист-эксперт

Присутствовали:  7 членов Совета профилактики
Смирнов Александр Владимирович – участковый уполномоченный полиции

Языкова Альбина Ивановна – библиотекарь Большеяушской библиотеки (по согласованию)
1. О проделанной работе Совета профилактики за 1 квартал 2022 год.

(Туринге Ю.В.)

1.1.  Информацию докладчиков  принять к сведению;
1.2.  Признать работу субъектов профилактики правонарушений в 1 квартале 2022 году удовлетворительной, считать, что цели и задачи по основному ряду направлений достигнуты;

1.3. Продолжить работу по профилактике правонарушений, в обеспечении безопасности населения, предупреждения пьянства и алкоголизма, наркомании, беспризорности и безнадзорности и предотвращения, пресечения преступлений среди населения.

2.  Об утверждении плана работы Совета профилактики на 2 квартал 2022 года.

(Туринге Ю.В.)

2.1.  Информацию докладчика  принять к сведению;
2.2.  Утвердить план работы Совета профилактики на 2 квартал  2022 год.

	3. О мерах, принимаемых по противодействию распространению и потреблению наркотических средств на территории сельского поселения.

(Туринге Ю.В.)

     Заседание Совета профилактики РЕШИЛО:
3.1. Информацию докладчиков принять к сведению;

3.2. Профилактическая работа с населением в сфере незаконного оборота наркотических средств растительного происхождения, выявление и ликвидация незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	4. Предупреждение преступлений и правонарушений лицами, выезжающими на заработки и злоупотребляющими спиртными напитками.

(Туринге Ю.В.)

     Заседание Совета профилактики РЕШИЛО:
4.1. Информацию докладчиков принять к сведению;

4.2. Составить список выезжающих на заработки за пределы Чувашской Республики, провести профилактическую беседу о здоровом образе жизни.

Председатель Совета профилактики:                                           Ю.В.Туринге
Секретарь:                                                                                        Л.В.Шарикова